
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
30.01.2025 № 04-0116 

 
 

Об утверждении перечня муниципального имущества города Дудинки, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-
ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом города, Городской Совет решил: 

 
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества 

города Дудинки, предназначенного для предоставления во владение 
и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, предусмотренного частью 4 
статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации» (далее – Перечень). 

2. Имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению 
в частную собственность, за исключением возмездного отчуждения такого 
имущества в собственность субъектов малого и среднего 
предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального 
закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 
субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации». 

3. Установить, что Перечень подлежит: 



 2

а) обязательному опубликованию в средствах массовой информации 
– в течение 10 рабочих дней со дня утверждения; 

б) размещению на официальном сайте города Дудинки в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 
рабочих дней со дня утверждения. 

4. Признать утратившим силу Решение Городского Совета от 
14.09.2017 № 10-0364 «Об утверждении перечня муниципального 
имущества города Дудинки (за исключением земельных участков), 
предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства». 

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Председатель Городского Совета С. В. Бородин
 
 
Глава города Дудинки Ю. В. Гурин

 



Приложение 
к Решению Дудинского городского Совета депутатов 

от 30 января 2025 года № 04-0116 
 
 

Перечень 
муниципального имущества города Дудинки, предназначенного для предоставления во владение и (или) в 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, предусмотренного частью 4 статьи 18 
Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» 

 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Вид 
имущества 

Назначение 
имущества 

Местонахождение 
имущества (для 

объектов недвижимого 
имущества) 

Реестровый 
номер объекта 
имущества 

Кадастровый 
(условный) номер  

(для объектов 
недвижимого 
имущества) 

Характеристика 
(площадь объектов 
недвижимости, 
кв. м/габариты 
движимого 

имущества, м)  

1 
Нежилое 

помещение II 
Недвижимое 
имущество 

Нежилое 
помещение 

Россия, Красноярский край, 
Таймырский Долгано-
Ненецкий район, г. Дудинка, 
ул. Щорса, д. 19, пом. II 

1-000585-1208 84:00:0000000:991 63,40 

2 
Нежилое 

помещение IV 

Недвижимое 
имущество 

Нежилое 
помещение 

Россия, Красноярский край, 
Таймырский Долгано-
Ненецкий район, г. Дудинка, 
ул. Горького, д. 49, пом. IV 

1-001891-0206 84:03:0000000:5768 24,90 

3 Помещение 4 

Недвижимое 
имущество 

Нежилое 
помещение 

Россия, Красноярский край, 
Таймырский Долгано-
Ненецкий район, г. Дудинка, 
ул. Ленина, д. 16, Встроенное 
помещение 

1-001442-0206 84:03:0000000:5623 9,40 



 2 

4 Помещение 5 

Недвижимое 
имущество 

Нежилое 
помещение 

Россия, Красноярский край, 
Таймырский Долгано-
Ненецкий район, г. Дудинка, 
ул. Ленина, д. 16, Встроенное 
помещение 

1-001442-0206 84:03:0000000:5623 28,30 

5 Помещение 6 

Недвижимое 
имущество 

Нежилое 
помещение 

Россия, Красноярский край, 
Таймырский Долгано-
Ненецкий район, г. Дудинка, 
ул. Ленина, д. 16, Встроенное 
помещение 

1-001442-0206 84:03:0000000:5623 20,00 

6 Помещение 7 

Недвижимое 
имущество 

Нежилое 
помещение 

Россия, Красноярский край, 
Таймырский Долгано-
Ненецкий район, г. Дудинка, 
ул. Ленина, д. 16, Встроенное 
помещение 

1-001442-0206 84:03:0000000:5623 5,50 

7 Помещение 8 

Недвижимое 
имущество 

Нежилое 
помещение 

Россия, Красноярский край, 
Таймырский Долгано-
Ненецкий район, г. Дудинка, 
ул. Ленина, д. 16, Встроенное 
помещение 

1-001442-0206 84:03:0000000:5623 74,60 

8 Помещение 9 

Недвижимое 
имущество 

Нежилое 
помещение 

Россия, Красноярский край, 
Таймырский Долгано-
Ненецкий район, г. Дудинка, 
ул. Ленина, д. 16, Встроенное 
помещение 

1-001442-0206 84:03:0000000:5623 13,50 

9 Помещение 16 

Недвижимое 
имущество 

Нежилое 
помещение 

Россия, Красноярский край, 
Таймырский Долгано-
Ненецкий район, г. Дудинка, 
ул. Ленина, д. 16, Встроенное 
помещение 

1-001442-0206 84:03:0000000:5623 11,40 

10 Помещение 3 
Недвижимое 
имущество 

Нежилое 
помещение 

Россия, Красноярский край, 
Таймырский Долгано-
Ненецкий район, г. Дудинка, 
ул. Матросова, д. 2, пом. II 

1-001690-0206 84:03:0000000:5914 12,30 

11 Помещение 4 
Недвижимое 
имущество 

Нежилое 
помещение 

Россия, Красноярский край, 
Таймырский Долгано-
Ненецкий район, г. Дудинка, 
ул. Матросова, д. 2, пом. II 

1-001690-0206 84:03:0000000:5914 26,70 



 3 

12 Помещение 5 
Недвижимое 
имущество 

Нежилое 
помещение 

Россия, Красноярский край, 
Таймырский Долгано-
Ненецкий район, г. Дудинка, 
ул. Матросова, д. 2, пом. II 

1-001690-0206 84:03:0000000:5914 47,20 

13 Помещение 6 
Недвижимое 
имущество 

Нежилое 
помещение 

Россия, Красноярский край, 
Таймырский Долгано-
Ненецкий район, г. Дудинка, 
ул. Матросова, д. 2, пом. II 

1-001690-0206 84:03:0000000:5914 12,20 

14 Помещение 7, 8
Недвижимое 
имущество 

Нежилое 
помещение 

Россия, Красноярский край, 
Таймырский Долгано-
Ненецкий район, г. Дудинка, 
ул. Матросова, д. 2, пом. II 

1-001690-0206 84:03:0000000:5914 13,00 

15 Помещение 9 
Недвижимое 
имущество 

Нежилое 
помещение 

Россия, Красноярский край, 
Таймырский Долгано-
Ненецкий район, г. Дудинка, 
ул. Матросова, д. 2, пом. II 

1-001690-0206 84:03:0000000:5914 10,60 

16 
Помещение 10, 

11 

Недвижимое 
имущество 

Нежилое 
помещение 

Россия, Красноярский край, 
Таймырский Долгано-
Ненецкий район, г. Дудинка, 
ул. Матросова, д. 2, пом. II 

1-001690-0206 84:03:0000000:5914 13,00 

17 Помещение 12 
Недвижимое 
имущество 

Нежилое 
помещение 

Россия, Красноярский край, 
Таймырский Долгано-
Ненецкий район, г. Дудинка, 
ул. Матросова, д. 2, пом. II 

1-001690-0206 84:03:0000000:5914 19,00 

18 
Блок-контейнер 
металлический 

Движимое 
имущество 

Модульная 
хлебопекарня для 
производства 
хлеба в поселке 

Потапово 

Россия, Красноярский край, 
Таймырский Долгано-
Ненецкий район, п. Потапово 

5-000423-1224 - 2,6 х 7,0 х 7,2 

 


